П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ

УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Псков

  28 марта 2025 года                                           № 29

Председательствовали:

Руководитель УФНС России по Псковской области А.Л.

Кутузова, В.А. Зубов – председатель Общественного совета

при УФНС России по Псковской области

Присутствовали:

Члены Общественного совета при УФНС России по

Псковской области: С.В. Осовский, А.Н. Иванова, В.К.

Николаева, А.Г. Яудземис,И.В. Федорова, О.А. Хрулева,

А.Л. Замараева, Е.О. Пантелеева.

Руководитель УФНС

России по Псковской

области

Заместитель руководителя

УФНС России по

Псковской области

Заместитель руководителя

УФНС России по

Псковской области

Заместитель руководителя

УФНС России по

Псковской области

А.Л. Кутузова

Ю.В. Шкляр

А.А. Салтыков

Л.М. Щербакова

Начальник отдела оказания

государственных услуг

Е.Г. Пеннер

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Выступление руководителя УФНС России по Псковской области Анны

Леонидовны Кутузовой с информацией об итогах работы Управления за 2024 год;

2. Выступление заместителей руководителя УФНС России по Псковской области

Алексея Анатольевича Салтыкова и Любови Михайловны Щербаковой с

информацией о вопросах реализации на территории Псковской области специального

налогового режима «Налог на профессиональный доход». Права и обязанности

самозанятых. Работа с задолженностью»;

3. Выступление заместителя руководителя УФНС России по Псковской области

Юлии Викторовны Шкляр по теме: «Актуальные вопросы применения ККТ в разрезе

вступления в силу с 1 марта 2025 года изменений в Федеральный закон № 54-ФЗ»

4. Выступление заместителя руководителя УФНС России по Псковской области

Алексея Анатольевича Салтыкова на тему: «Актуальные вопросы применения

налоговых льгот по имущественным налогам физических лиц»;

5. Обсуждение согласованной кандидатуры в состав Общественного совета при

УФНС России по Псковской области Е.О. Пантелеевой;

6. Обсуждение других вопросов, касающихся деятельности Общественного совета

при УФНС России по Псковской области.

1.  Выступление руководителя УФНС России по Псковской области с информацией

об итогах работы Управления за 2024 год

____________________________________________________________________________________________________
(А.Л. Кутузова)

Решили:

1.1  Принять к сведению выступление руководителя УФНС России по Псковской области

А.Л. Кутузовой.

2. Выступление заместителей руководителя УФНС России по Псковской области

Алексея Анатольевича Салтыкова и Любови Михайловны Щербаковой с

информацией о вопросах реализации на территории Псковской области специального

налогового режима «Налог на профессиональный доход». Права и обязанности

самозанятых. Работа с задолженностью».
 _________________________________________________________________________________________________

(А.Л. Кутузова)

Решили:

2.1. Принять к сведению выступление заместителей руководителя УФНС России по

Псковской области А.А. Салтыкова и Л.М. Щербаковой.

3. Выступление заместителя руководителя УФНС России по Псковской области Юлии

Викторовны Шкляр по теме: «Актуальные вопросы применения ККТ в разрезе

вступления в силу с 1 марта 2025 года изменений в Федеральный закон № 54-ФЗ».

_____________________________________________________________________________

                                                                      (Ю.В. Шкляр)

Решили:

3.1. Принять к сведению выступление заместителя руководителя УФНС России по

Псковской области Ю.В. Шкляр.

4. Выступление заместителя руководителя УФНС России по Псковской области А.А.

Салтыкова на тему: «Актуальные вопросы применения налоговых льгот по

имущественным налогам физических лиц».

_____________________________________________________________________________

                                                                      (А.А.  Салтыков)

Решили:

4.1. Принять к сведению выступление заместителя руководителя УФНС России по

Псковской области А.А.  Салтыкова.

5. Обсуждение согласованной кандидатуры в состав Общественного совета при УФНС

России по Псковской области Е.О. Пантелеевой.

_____________________________________________________________________________

                                                       (А.Л. Кутузова, В.А. Зубов)

Решили:

5.1. Внести в состав Общественного совета при УФНС России по Псковской области

Е.О. Пантелеву, Управляющую Бюро по защите прав предпринимателей и

инвесторов ПРО «ОПОРА РОССИИ».

6. Обсуждение других вопросов, касающихся деятельности Общественного совета при

УФНС России по Псковской области.

_____________________________________________________________________________

(А.Л. Кутузова, В.А. Зубов, С.В. Осовский, А.Н. Иванова, В.К. Николаева, А.Г.

Яудземис,И.В. Федорова, О.А. Хрулева, А.Л. Замараева, Е.О. Пантелеева.)

Решили:

6.1. Активизировать  взаимодействие членов Общественного совета при УФНС России

по Псковской области с профильными отделами Управления по вопросам реализации на

территории Псковской области специального налогового режима «Налог на

профессиональный доход».

Председатель

Общественного совета при

УФНС России по Псковской

области

В.А. Зубов